1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỒNG

Số: …/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hoằng Đồng, ngày … tháng … năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng

dân cư về Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Thịnh Lộc,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045.

Căn cứ Quyết định số 3523/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung đô thị Thịnh Lộc, huyện

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045;

Căn cứ Công văn số 3831/CN-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thống nhất chủ trương lập điều chỉnh cục bộ Quy hoạch

chung đô thị Thịnh Lộc, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045;

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội về việc ban

hành Luật thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ  Điều 20, 21 của Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày

17/6/2009 và Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018. UBND xã Hoằng Đồng

phối hợp với Ban QLDA QHXD tổ chức niêm yết công khai lấy ý kiến cơ quan,

tổ chức, các nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn xã Hoằng Đồng đối với đồ

án Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Thịnh Lộc, huyện Hoằng Hóa,

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045. Cụ thể như sau:

1. Hồ sơ niêm yết công khai:

- Sơ đồ vị trí khu đất đề xuất điều chỉnh.

- Bản vẽ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất (phương án trước và sau

điều chỉnh QH)

- Văn bản pháp lý có liên quan.

2. Thời gian niêm yết công khai: Đủ 30 ngày, kể từ 08h00p ngày

28/3/2025. đến hết 16h00p ngày 28/4/2025.

3. Địa điểm niêm yết công khai:

- Trụ sở UBND xã Hoằng Đồng.

- Nhà văn hoá thôn.

4. Hình thức Nhân dân tham gia ý kiến:

- Hội nghị trao đổi, đối thoại giữa Ủy ban nhân dân cấp xã với Nhân dân;

- Tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư;

- Phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình;

- Thông qua hòm thư góp ý, đường dây nóng (nếu có);

- Thông qua Ban công tác Mặt trận ở thôn, tổ dân phố và các tổ chức chính

trị - xã hội ở cơ sở;

2

- Thông qua cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử của chính quyền

địa phương cấp xã;

- Thông qua mạng viễn thông, mạng xã hội hoạt động hợp pháp theo quy

định của pháp luật, bảo đảm phù hợp với mức độ ứng dụng công nghệ thông tin

tại cấp xã, tại thôn, tổ dân phố;

- Tổ chức đối thoại, lấy ý kiến công dân là đối tượng thi hành đối với nội

dung quy định tại khoản 8 Điều 25 của Luật này.

5. Thời gian niêm yết:

Hết thời hạn niêm yết trên, nếu không nhận được ý kiến đóng góp, kiến

nghị của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư, UBND xã Hoằng

Đồng sẽ lập biên bản kết thúc niêm yết công khai và báo cáo UBND huyện theo

quy định. Hết thời hạn niêm yết trên, mọi ý kiến đóng góp của cơ quan, tổ chức,

các nhân và cộng đồng dân cư sẽ không được thụ lý xem xét giải quyết.

Trên đây là Thông báo niêm yết công khai của UBND xã Hoằng Đồng để

các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn xã được biết và

thực hiện theo nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Hoằng Hoá (để B/C);

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, phó CT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã (để TB);

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phương

		2025-04-20T07:22:18+0700

		2025-04-22T07:40:39+0700

		2025-04-22T07:40:41+0700

		2025-04-22T07:40:42+0700